1

MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

EDITAL Nº 01, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

RETIFICAÇÃO VII

O MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação ao Edital nº
01, de 11 de setembro de 2019, nos seguintes termos:

1. Os subitens 1.6, alínea “c”, e 7.1 passam a vigorar com a seguinte redação:

1.6 c) Prova Prática para os cargos de Armador, Bombeiro Hidráulico (SAAE), Calceteiro (SAAE),
Carpinteiro, Eletricista, Operador de Máquinas, Pedreiro, Serralheiro, Motorista, Mecânico Hidráulico
(SAAE), Motorista (SAAE), Operador de Máquina (SAAE) e Pedreiro (SAAE), de caráter classificatório e
eliminatório; e

7.1 As provas práticas, de caráter classificatório  e eliminatório, serão aplicadas somente aos candidatos aos
cargos de Armador, Bombeiro Hidráulico (SAAE), Calceteiro (SAAE), Carpinteiro, Eletricista, Operador de
Máquinas, Pedreiro, Serralheiro, Motorista, Mecânico Hidráulico (SAAE), Motorista (SAAE), Operador de
Máquina (SAAE) e Pedreiro (SAAE), dentro do quantitativo de corte especificado abaixo, desde que
aprovados nas provas escritas objetivas de múltipla escolha, de acordo com a classificação obtida, do maior
para o menor:

2. No item 7. DA PROVA PRÁTICA, no subitem 7.1, passa a viger o seguinte quantitativo de convocados
para o cargo de Pedreiro, da Prefeitura Municipal:

CARGO
NÚMERO DE

CONVOCADOS

Pedreiro 10

3. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

4. Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Registra-se, publique-se e cumpra-se,

Formiga/MG, 16 de março de 2020.

Eugênio Vilela Júnior

PREFEITO MUNICIPAL

Flávio Passos
DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE